



12.4.2024

ASIA	Luonnonsuojelualan rauhoitusmääräyksistä poikkeaminen
HAKIJA	██████████
VIREILLETULO	6.3.2024, hakemuksen täydennykset 6.3.2023 ja 27.3.2024
HAKEMUS	<p>██████████ hakee lupaa poiketa Tulliniemen luonnonsuojelualan (YSA010035) rauhoitusmääräyksistä. Lupaa haetaan konfliktiarkeologiseen tutkimukseen (koekaivauksiin) Hangon Tulliniemessä 16.5.2024 ja 20.-31.5.2024. Tutkimus kuuluu ██████████ väitöskirjatutkimukseen ja sen tarkoituksena on kartoittaa Tulliniemessä sijainneen saksalaisleirin ja siihen liittyvän kaatopaikka-alueen sijaintia. Tutkimus on jatkoa Hangon Tulliniemessä vuosina 2014-2023 tehdyille kenttätutkimuksille. Hakijalla on ollut 11.-13.5.2023 Uudenmaan ELY-keskuksen lupa UUDELY/5407/2023 Tulliniemen luonnonsuojelualueella tehtäville kenttätutkimuksille.</p> <p>Osa vuoden 2024 tutkimusalueesta sijaitsee kiinteistöllä 78-408-8-6, joka on osa Tulliniemen luonnonsuojelualuetta (YSA010035). Osa tutkimusalueesta sijaitsee Uddskatanin luonnonsuojelualueella (kiinteistöllä 78-891-2-1). Metsähallitus on myöntänyt 28.3.2024 ██████████ ja työryhmälle ██████████ luvan konfliktiarkeologiseen tutkimukseen (liikkumiseen polkujen ulkopuolella, arkeologiseen inventointiin ja siihen liittyviin koekaivauksiin) ajalle 16.-31.5.2024 Uddskatanin luonnonsuojelualan tutkimusalueen osalta. Nyt hakemuksen kohteena oleva alue Tulliniemen luonnonsuojelualueella avoimen laidunalueen reunassa (sijainti merkitty punaisella hakijan 6.3.2024 toimittaman hakemuksen täydennyksen karttaan) on Metsähallituksen hallinnassa. Metsähallitus on antanut suostumuksen konfliktiarkeologisen tutkimuksen suorittamiseen hakemuksen mukaisesti Metsähallituksen hallinnassa olevalle alueelle Tulliniemen luonnonsuojelualueella. Lisäksi vuonna 2024 kenttätutkimuksia (pienialaisia kaivauksia) aiotaan tehdä Tulliniemen luonnonsuojelualueella Hangon kaupungin omistamalla maa-alueella polun vieressä, vapaasatama-alueen aidan lounais/länsipuolella, metsäisen alueen reunassa (sijainti merkitty Hangon kaupungille 26.3.2024 tehtyyn tutkimuslupahakemukseen). Hangon kaupunki on antanut luvan hakemuksen mukaisille tutkimuskaivauksille 27.3.2024 (§ 18/2024) Hangon kaupungin omistamalle maa-alueelle Tulliniemen luonnonsuojelualueella.</p> <p>Hakemuksen kohteena olevilla alueilla sijaitsee ██████████ tutkimuksen kannalta tärkeitä saksalaisten jälkeensä jättämiä jätekuoppia, joista osaa halutaan nyt tutkia pienialaisin kaivauksin. Pienialaiset koekaivausalueet tutkitaan lastoilla ja lapiolla noin 20 cm:n syvyyteen maanpinnasta lukien. Kaikki pintamaasta löydetty esineet otetaan talteen. Myös ympäristölle haitalliset esineet muun muassa akut kuljetetaan pois alueelta ja hävitetään asianmukaisesti. Kaivauksissa ei kajota puustoon eikä niiden aikana käytetä lapiota järempiä kaivausvälineitä. Kaivettu maa-aines siirretään kaivausten päätyttyä</p>

pressulta takaisin kaivauskuoppaan ja tämän jälkeen tutkimusalueet ennalistetaan alkuperäiseen asuunsa.

Avoimen laidun alueen reunassa Metsähallituksen hallinnassa olevalla alueella kaivauksia on tarkoitus tehdä 16.5.2024, 20.-24.5.2024 ja 27.-31.5.2024 kolmen arkeologin voimin. Hangon kaupungin omistamalla maa-alueella polun vieressä vapaasatama-alueen aidan lounais/länsipuolella arkeologin johtamia pienialaisia kaivauksia tekevät 16.5.2024 ja 20.-31.5.2024 lukiolaisryhmä ja Hangon kesäyliopiston (Hangö sommaruni) kaivauskurssilaiset. Kaivaminen on tarkoitus toteuttaa niin, että osa lukiolaisista ja kaivauskurssilaisista kaivaa ja osa tutustuu samanaikaisesti alueella sijaitsevan saksalaisten parakkialueen historiaan.

Tutkimuksen rahoituksesta vastaavat Suomen kulttuurirahasto, Hangö Sommaruni ja Thure Galléns stiftelse. Kaivauslöydöt ja tutkimusraportit tallennetaan Hangon Rintamamuseon ja Hangon museon kokelmiin. Museovirastoa, Hangon kaupunkia, Hangon vapaasatamaa, Puolustusvoimia ja poliisilaitosta on informoitu kaivaustutkimuksista ja he suhtautuvat hankkeeseen myönteisesti.

PÄÄTÖS

Uudenmaan elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskus (ELY-keskus) myöntää [REDACTED] luvan hakemuksen mukaisesti liikkumiseen polkujen ulkopuolella, arkeologiseen inventointiin ja siihen liittyviin tutkimuskaivauksiin Tulliniemen luonnonsuojelualueella (YSA010035) väitöskirjatutkimusta varten.

Lupa myönnetään seuraavin ehdoin:

1. Lupa on voimassa avoimen laidunalueen reunassa sijaitsevalla alueella 16.5.2024 ja 20.-24.5.2024 ja 27.-31.5.2024. Lupa on voimassa toisella hakemuksen kohteena olevalla (Hangon kaupungin omistuksessa olevalla) alueella 16.5.2024 ja 20.-31.5.2024.
2. Liikkumista tutkimusalueiden ulkopuolella tulee kaivausten aikana välttää. Alueella tulee liikkua niin, että vältetään kasvillisuuden turhaa tallaantumista ja maaston kulumista.
3. Kaivaustutkimukset toteutetaan lintujen pesimäaikaan tärkeällä lintujen pesimä- ja levähtämisalueella. Alueella liikuttaessa ja tutkimustoimenpiteitä tehtäessä on kiinnitettävä erityistä huomiota siihen, ettei pesivää tai levähtävää linnustoa häiritä. Avoimen laidunalueen reunalla tehtäviin kaivauksiin saa osallistua enintään kolme henkilöä kerrallaan. Hangon kaupungin omistamalla maa-alueella polun vieressä, vapaasatama-alueen aidan lounais/länsipuolella, metsäisellä alueella tehtäviin kaivauksiin saa osallistua enintään 7 henkilöä kerrallaan.
4. Osaa lupa-alueesta hoidetaan laiduntamalla. Alueella liikuttaessa tulee välttää häiritsemästä alueella mahdollisesti olevia laiduneläimiä. Karjan ollessa laitumella liikkumisesta

laidunalueella ja alueella tehtävistä kaivauksista tulee sopia erikseen Metsähallituksen ja laiduntajan kanssa.

5. Kaivaukset tulee toteuttaa vain siinä laajuudessa kun se ovat tutkimustiedon keräämisen kannalta tarpeen.
6. Kaivauksissa löydetyt ihmisille, eläimille ja ympäristölle haitalliset esineet (esim. lasinsirpaleet, naulat ja akut) tulee kuljettaa pois luonnonsuojelualueelta ja hävittää asianmukaisesti.
7. Alueelle kaivetut tutkimuskuopat tulee peittää välittömästi kaivausten päätyttyä huolellisesti kuopista kaivetuilla maa-aineksilla ja varmistua, ettei alueelle jää näkyviin lasinsirpaleita, nauloja tai muita roskia.
8. Luonnonsuojelualueelle ei saa jäädä toiminnasta pysyviä jälkiä eikä roskia.
9. Luvansaaja vastaa siitä, että myös muut kaivauksiin osallistuvat noudattavat tämän luvan ehtoja.
10. Luonnonsuojelualueella liikuttaessa tämä lupa tai sen kopio on pidettävä mukana (esim. puhelimessa) ja esitettävä pyydettyäessä.

Lupa voidaan peruuttaa osittain tai kokonaan, mikäli sen ehtoja ei noudateta.

PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT

Tulliniemen luonnonsuojelualue (YSA010035) on perustettu 15.2.1933 Uudenmaan lääninhallituksen päätöksellä No 541. Alueen rauhoituspäätöstä on muutettu Uudenmaan lääninhallituksen päätöksillä No 10037/9.11.1939, No 9616/6.10.1956, No 2508/22.3.1969 ja No YMT 643/7.6.1990 sekä Uudenmaan ympäristökeskuksen päätöksillä LUO 1364/27.11.2000 ja LUO 563/22.7.2002. Rauhoitusmääräysten mukaan alueella on muun muassa kielletty:
-maa- tai kallioperän vahingoittaminen.
-maa-ainesten ottaminen.
-kasvien tai niiden osien vahingoittaminen.
-liikkuminen hoito- ja käyttösuunnitelman mukaisilla rajoitusalueilla.
Hoito- ja käyttösuunnitelman mukaan hakemuksen kohteena olevalla avoimen laidunalueen reunassa sijaitsevalla alueella on liikkumiskielto 1.1.-31.12 eli ympäri vuoden. Liikkuminen on sallittu vain poluilla.

Luonnonsuojelulain 54 §:n 1 momentin mukaan ELY-keskus voi yksittäistapauksessa myöntää poikkeuksen luonnonsuojelualuetta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön tai olemassa olevien yhdyskuntateknisten rakenteiden tai niihin liittyvien laitteiden kunnostamisen tai tutkimuksen kannalta.

Uudenmaan ELY-keskus katsoo, että hakemuksen mukainen konfliktiarkeologinen tutkimus on tieteellistä tarkoitusta varten tehtävää

tutkimusta, joka ei lupaehtojen mukaisesti toteutettuna vaaranna Tulliniemen luonnonsuojelualan luontoarvoja.

Hakemuksen mukainen konfliktiarkeologinen tutkimus kohdistuu Natura 2000 -verkoston kohteeseen Tulliniemen linnustonsuojelualue (FI010006, SAC ja SPA). Uudenmaan ELY-keskus katsoo, että lupaehtojen mukaisesti toimien hakemuksen mukaiset toimenpiteet eivät merkittävästi heikennä niitä luonnonarvoja, joiden suojelemiseksi alue on sisällytetty Natura 2000 -verkostoon. Näin ollen toiminnan arviointi luonnonsuojelulain 35 §:n tarkoittamalla tavalla ei ole tarpeen.

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET

Luonnonsuojelulaki (9/2023) 54 §
Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 19 §

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Päätös

sähköpostitse:
[REDACTED]

Tiedoksi

sähköpostitse:
Hangon kaupunki
Metsähallitus
Ympäristöministeriö, luontoympäristöosasto
Helsingin Lintutieteellinen Yhdistys-Helsingforstraktens Ornitologiska Förenig Tringa r.y.
Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry
Helsingin lintutieteellinen yhdistys Tringa, Hangon lintuasema

KÄSITTELYMAKSU

316 €
Valtioneuvoston elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuodelle 2024 antama asetus (1215/2023)

MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Helsingin hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä.

ASIAN KÄSITTELIJÄT

Asian on esitellyt tarkastaja Sari Pitkänen ja ratkaissut ylitarkastaja Sanna Tähtinen. Päätös on hyväksytty sähköisesti. Merkintä hyväksynnästä on päätöksen viimeisellä sivulla.

Tämä asiakirja UUELY/4794/2024 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument
UUELY/4794/2024 har godkänts elektroniskt

Esittelijä Pitkänen Sari 12.04.2024 09:16

Ratkaisija Tähtinen Sanna 12.04.2024 10:49

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen

Tähän päätökseen saa hakea muutosta **Helsingin hallinto-oikeudelta** kirjallisella valituksella.

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä.

- Tavallisella kirjeellä toimitetussa tiedoksiannossa vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Asian katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivänä.
- Tavallisena sähköisenä tiedoksiannona toimitetussa tiedoksiannossa asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.
- Todisteellisesti toimitetussa tiedoksiannossa tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto- tai saantitodistus. Milloin kysymyksessä on sijaistiedoksianto, päätös katsotaan tiedoksi saaduksi kolmantena päivänä tiedoksiantotodistuksen osoittamasta päivästä.
- Yleistiedoksiannossa tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä päätöstä koskevan ilmoituksen julkaisemisesta elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen verkkosivulla.

Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen

Valituskirjelmässä on ilmoitettava

- valittajan nimi ja kotikunta
- jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, on myös tämän nimi ja kotikunta ilmoitettava
- postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuo- mioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä.

Valituskirjelmän liitteet

Valituskirjelmään on liitettävä

- elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle
- asiamiehen valtakirja; asianajajan ja yleisen oikeusavustajan tulee esittää valtakirja ainoastaan, jos valitusviranomainen niin määrää
- toimitettaessa valituskirjelmä sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta.

Valituskirjelmän toimittaminen perille

Valituskirjelmä on toimitettava **Helsingin hallinto-oikeuden kirjaamoon**. Valituskirjelmän on oltava perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Yksityishenkilöt, yritykset ja yhteisöt voivat lähettää valituskirjelmän hallinto- ja erityistuo- mioistuinten sähköisessä asiointipalvelussa (<https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/>). Valituskirjelmän voi toimittaa perille myös henkilökohtaisesti, lähetin välityksellä, postitse tai sähköpostilla. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuo- mioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitetun valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.

Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakijalta peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 270 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.

Helsingin hallinto-oikeuden yhteystiedot:

Posti- ja käyntiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki

Puhelin: asiakaspalvelu/kirjaamo 029 56 42069, vaihde 029 56 42000

Sähköposti: helsinki.hao@oikeus.fi

Faksi: 029 56 42079

Aukioloaika: ma–pe 8.00–16.15

Suoritemaksua koskeva muutoksenhaku

Maksuvelvollinen, joka katsoo, että julkisoikeudellisesta suoritteesta määrätyn maksun määräämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia oikaisua Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta kuuden kuukauden kuluessa maksun määräämisestä.